Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Confresa

Gabinete do Campus Confresa
Av. VIlmar Fernandes, 300, Setor Santa Luzia, CONFRESA / MT, CEP 78652-000

Telefone: (66) 3564-2600

OFÍCIO CIRCULAR Nº 2/2024 - CFS-GAB/CFS-DG/CCONF/RTR/IFMT

Confresa-MT, 18 de abril de 2024

À
Comunidade escolar do IFMT Campus ConfresaComunidade escolar do IFMT Campus Confresa

Assunto: Assunto:  Retorno às atividades no IFMT Campus Confresa

Senhoras e Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, e considerando:

A ata da assembleia do Sinasefe - Seção Mato Grosso, realizada em 16/04/2024 no IFMT Campus
Confresa, que consta a deliberação dos servidores pelo retorno às a vidades a par r de 22 de abril de 2024,
mantendo o indicativo de greve;

A PORTARIA 77/2024 - CFS-GAB/CFS-DG/CCONF/RTR/IFMT, que restabelece os Calendários
Acadêmicos anual e semestral do ano letivo de 2024 do IFMT Campus Confresa a partir do dia 22 de abril de 2024;

A PORTARIA 78/2024 - CFS-GAB/CFS-DG/CCONF/RTR/IFMT, que restabelece o funcionamento da
residência estudantil e do restaurante a partir do dia 20 de abril de 2024;

Informamos à comunidade o retorno das aulas e demais a vidades no IFMT Campus Confresa a
partir de segunda-feira, 22/04/2024.

As a vidades le vas agendadas para o período de 08 a 19 de abril de 2024 serão repostas em datas
a serem programadas pelo Departamento de Ensino.

Atenciosamente,

Giliard Brito de Freitas
Diretor Geral - IFMT Campus Confresa
Portaria nº 742, de 19 de abril de 2021

DOU em 20 de abril de 2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giliard Brito de FreitasGiliard Brito de Freitas , Diretor Geral - CD2 - CFS-DGDiretor Geral - CD2 - CFS-DG, em 18/04/2024 15:57:07.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

683147
bd1e221b1b

	Documento assinado eletronicamente por: